
Sezione 3 – Gestione del personale della scuola  

Ufficio: Ufficio determinazioni fabbisogno posti di sostegno e anagrafe alunni diversamente abili  

Funzionario responsabile: Carmine Tufo  

Consulente Tecnico: Emilia Tartaglia Polcini  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

  

VISTO l’organico di diritto del personale docente di sostegno autorizzato per l’anno Scolastico 2022/2023;  

CONSIDERATA la distribuzione degli alunni con disabilità fra i vari ordini di scuola;  

CONSIDERATO che, in applicazione della sentenza della Corte Costituzionale n. 80 del 22/02/2010, è data la 

possibilità di istituire ore aggiuntive o ulteriori posti in deroga ai sensi dell’art, 40-comma 1 – della legge 

27/12/1997 n. 449, secondo le effettive esigenze rilevate ai sensi dell’art. 1 comma 605- lettera B – della 

legge 296/2006, per garantire una adeguata tutela agli alunni con disabilità;  

RITENUTO di dover assegnare, in base alla rilevazione oggettiva del numero degli alunni diversamente abili 

iscritti per l’anno scolastico 2022/2023, posti di sostegno in deroga per casi accertati e certificati;  

TENUTO CONTO dei posti di potenziamento assegnati alle Scuole di ogni ordine e grado a supporto delle 

strategie di inclusione per gli studenti con disabilità certificata;  

TENUTO CONTO delle motivate e documentate richieste di posti di sostegno in deroga per l’a.s. 2022/23 da 

parte dei Dirigenti Scolastici a seguito della circolare di questo Ufficio prot. n. 3682 del 23 giugno 2022;  

VISTI  i decreti di questo Ufficio prott. n. 4948 del  05 luglio 2022, n.5572 del 02 settembre 2022,  di 

autorizzazione dei posti in deroga di sostegno per l’a.s. 2022/23;  

VISTA la nota del D.G. dell’USR per la Campania prot. 40980 del 28-10-2022 con la quale si autorizzano i 

Dirigenti degli Uffici Scolastici Provinciali a concedere l’attivazione di nuovi posti in deroga, previa 

idonea istruttoria e solo in casi eccezionali rientranti nelle casistiche illustrate nella stessa nota;  

VISTO il decreto di quest’Ufficio prot. n. 8814 del 23 dicembre 2022 con il quale si autorizzavano ulteriori posti 

http://www.uspbenevento.it/


Sezione 3 – Gestione del personale della scuola  

Ufficio: Ufficio determinazioni fabbisogno posti di sostegno e anagrafe alunni diversamente abili  

Funzionario responsabile: Carmine Tufo  

Consulente Tecnico: Emilia Tartaglia Polcini  

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

UFFICIO VIII - Ambito territoriale per la provincia di Benevento 
Piazza Ernesto Gramazio n° 2 e 3 – 82100 Benevento - www.uspbenevento.it 

 

 

in deroga di sostegno per l’a.s. 2022/23;  

VISTA la richiesta pervenuta dell’IC di Apice per l’attribuzione di un docente di sostegno per la scuola primaria 

prot. n.8860 del 28 dicembre 2022;  

RITENUTO necessario integrare il decreto di cui sopra;  

 

DECRETA 

per le motivazioni di cui in premessa, si autorizzano 12h di sostegno per la scuola primaria presso l’IC di Apice.  

 

 

 

 

 

 

                     IL DIRIGENTE  

                                                                                                     Mirella Scala 
                                                                                             

 

 

 

 

 

 

  

 

C.T./E.T.P 

 

 

 

 

 

 

 

Al Dirigente dell’IC di Apice 

Alle OO.SS. 

Al sito internet www.uspbenevento.it  

http://www.uspbenevento.it/

		2022-12-29T14:26:28+0000
	SCALA MIRELLA


		2022-12-30T12:17:13+0100
	protocollo




